

План виховної роботи 2025/2026 навчальний рік

II семестр

СІЧЕНЬ

**МІСЯЧНИК МОРАЛЬНО-ЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ
«НОВИЙ РІК – НОВІ МРІЇ ТА ПЕРЕМОГИ» (12.01-30.01)**

№ з\п	ЗМІСТ	Дата	Відповідальні
1	До Дня пам'яті кіборгів провести інформаційну виставку «Захисники донецького аеропорту» акцію пам'яті «Хвилина вшанування незламним»	19.01	КВР Класні керівники
3	Провести флешмоб «Обійми – це круто» до Дня обіймів	21.01	КВР Рада учнівського самоврядування
3	Заходи до Дня Соборності України «Україна – єдина, соборна!»: провести виховні години «День національного єднання українського народу»; організувати і презентувати тематичну виставку літератури у шкільній бібліотеці «Славетний день в історії України», організувати акцію "Живий ланцюг, як символ єдності України"	22.01	Класні керівник 1-11 класів
4	До Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту провести тематичні години спілкування «День пам'яті жертв Голокосту»	27.01	КВР, класні керівники
5	Заходи до Дня Державного прапора України: відео-мандрівка «День державного прапора у різних куточках України», всеукраїнський фотофлешмоб «Наш прапор гордо майорить над Україною»	27.01-28. 01	Класні керівники Рада учнівського самоврядування
6	Провести виховні години по класах на тему: «Трагедія. Подвиг. Пам'ять», «На Аскольдовій могилі український цвіт», «Крути-бій за майбутнє», присвячені Дню пам'яті Героїв Крут; історичну годину «Подвиг під Крутами – символ національної честі»; історична відеогодина «Битва під Крутами»; Перегляд та обговорення фільму «Крути 1918».	29.01	КВР, класні керівники 7-11 класів Вчителі історії
7	Провести арт- тижень " Мистецтво – це засіб єднання людей" (виставка найкращих творчих учнівських робіт, арт-проекти, музична вікторина «Вгадай український хіт», практичні тренінги)		КВР Рада учнівського самоврядування
8	Перегляд фільмів на патріотичну тематику	Протягом місяця	КВР Рада

			учнівського самоврядування
--	--	--	-------------------------------

ЛЮТИЙ
МІСЯЧНИК ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ
«НОВА ГЕНЕРАЦІЯ – ТВОРЧА ГОРДІСТЬ НАЦІЇ» (02.02-27.02)

№ з\п	ЗМІСТ	Дата	Відповідальні
1	Провести до Тижня безпечного Інтернету бесіди, години спілкування на тему: «Твоя безпека в Інтернеті», «Обережно! Кібербулінг», «Що таке медіаграмотність»; переглянути та обговорити презентацію «10 золотих правил безпечного Інтернету», квест-гра «Кібер-шерифи» творчий конкурс «Паспорт безпеки»	02.02-06. 02	КВР Комітет з інформаційної відкритості закладу освіти
2	Провести конкурс валентинок до Дня св.Валентина, квест "Хто викрав моє серце?", романтичний батлвечірка «Зітхання Купідона» ланцюжок компліментів «Завдання від Купідона»	12.02-13. 02	КВР Рада учнівського самоврядування
3	Провести благодійну акцію «Клубочок щастя» до Всесвітнього Дня котів: фоточелендж «Мій котик-патріотик»	17.02	Комітет милосердя та волонтерського руху
4	Проект учнівського самоврядування «Україна. Народжені вільними!» до Дня єдності України: фотофлешмоб «Жовтоблакитні долоні єднання!» тік-ток челендж «В єдності наша сила»	14.02	КВР, рада учнівського самоврядування
5	До Дня Державного Герба України провести кінозал для патріотів: «Як українці отримали свій стильний герб: історія тризуба»; «Тризуб — малий герб України [Паспорт твоєї ідентичності]»; «Сакральний сенс тризуба»	19.02	КВР Рада учнівського самоврядування
6	До Дня пам'яті Небесної Сотні провести години спілкування по класах «Україна – територія Гідності та Свободи», «Небесна Сотня - Герої нашого часу»; виховний захід «Зима, що нас змінила»; переглянути та обговорити документальних фільмів «Революція Гідності».	20.02	Класні керівники
7	Провести літературно-музичне свято «Рідна мова – душа моєї нації» до Дня рідної мови, інтелектуально-розважальну гру «Мова нас єднає»; мовний конкурс «Розмовляю українською грамотно» арт-паркан «Мова – це зброя народу» - фотофлешмоб «Плюсуй українську»	21.02	Комітет з академічної доброчесності Вчителі української мови та літератури

			Класні керівники
8	Провести патріотичний захід «Рік незламності. 24 лютого – день, який змінив життя українців назавжди», виховні години по класах «Герої не вмирають»; години спілкування «Україна – нація сильних та нескорених»	24.02	Комітет з дисципліни, порядку та захисту прав дитини

БЕРЕЗЕНЬ
МІСЯЧНИК НАЦІОНАЛЬНОЇ КУЛЬТУРИ
«МІЙ ДІМ – МОЯ КРАЇНА» (02.03-20.03)

№ з\п	ЗМІСТ	Дата	Відповідальні
1	Підготувати і провести виховний захід «У жінці все від Божої любові...» до Міжнародного жіночого дня	06.03	КВР Рада учнівського самоврядування
2	Шевченківські дні. Провести заходи з вшанування пам'яті Кобзаря: біографічний калейдоскоп «Шляхами Шевченка»; конкурс читців поезії Шевченка, конкурс плакатів-мемів «Шевченко в Хештегах»	09.03-10.03	Класні керівники, вчителі української мови та літератури, бібліотекарі
3	Заходи до Дня українського добровольця урок мужності «Відвага і самопожертва заради Батьківщини», акція «Зроби подарунок добровольцям»	14.03	Класні керівники
4	Благодійна акція-флешмоб «Lots of Socrs» до Всесвітнього дня людей із синдромом Дауна	21.03	Класні керівники Рада учнівського самоврядування
5	Профорієнтаційна робота: години спілкування «Калейдоскоп професій. Як обрати свою?»; презентація «Наші захоплення»; ділова гра «Світ професій»; тренінг «Як визначити свої професійні можливості»; учнівська конференція «Проектуємо своє майбутнє»; проведення класних годин спілкування за участю представників різних професій	Протягом місяця	Класні керівники

КВІТЕНЬ**МІСЯЧНИК ЕКОЛОГІЧНОГО ВИХОВАННЯ І БЛАГОУСТРОЮ
«ЗЕЛЕНИЙ КОД: МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ» (01.04-30.04)**

№ з/п	ЗМІСТ	Дата	Відповідальні
1	Місячник екологічного виховання та благоустрою «Зелений Код: Майбутнє України»: кінозал захисників природи (серія відео про види забруднення та сортування сміття), гра-подорож «Пернаті друзі» до Міжнародного дня птахів(01.04), благодійна акція «Допоможи притулку для тварин!» до Міжнародного Дня безпритульних тварин(04.04)	01.04 – 30.04	КВР Класні керівники Рада учнівського самоврядування, вчителі географії та біології
2	Виховні заходи до Всесвітнього Дня Землі: гра-місія «Врятувати Землю до міжнародного дня Землі, години спілкування, квести, вікторини, конкурс малюнків на тему: «Земля – наш спільний дім, тож берегти її – наш обов’язок»; конкурс відеороликів «Буду я природі вірним другом»; флешмоб «Земля потребує нашого захисту»; перегляд та обговорення відеороликів «Екологія та охорона довкілля»	22.04	КВР Класні керівники Рада учнівського самоврядування, вчителі географії та біології
3	Створити інформлистівку «Ми усі різні» до Дня розповсюдження знань про аутизм	02.04	Комітет з дисципліни, порядку та захисту прав дитини Комітет милосердя та волонтерського руху
4	Фоточелендж «Спорт – мій стиль життя» до Міжнародного дня спорту на благо миру та розвитку	06.04	Міністерство спорту і туризму
5	Заходи до Великодня: фотоквест «Великодні символи», благодійний майстер-клас «Великодній сувенір для ЗСУ», відеопривітання	02.04-03.04	КВР Класні керівники
5	Заходи до тижня протидії булінгу: відеомесенж для телеграмканалу «Булінг», вікторина «Стоп булінг», акція «Стоп булінг»	20.04 – 24.04	КВР Класні керівники
6	День трагедії на ЧАЕС: провести лінійку-реквієм “ Чорнобиль – трагедія, подвиг, пам'ять”	24.04	Міністерство культури і мистецтва
7	#Флешмоб «Джинсуй стильно» до Дня джинсів	27.04	Рада учнівського самоврядування

ТРАВЕНЬ

МІСЯЧНИК СІМЕЙНО-РОДИННОГО ВИХОВАННЯ **«ЩАСЛИВА РОДИНА – МІЦНА УКРАЇНА» (01.05-29.05)**

№ з\п	ЗМІСТ	Дата	Відповідальні
1	Місячник сімейно-родинного виховання «Щаслива родина – міцна Україна»: відеопривітання «Мама – наша янголи» з нами» до Дня матері (14.05), сімейний квест «Щаслива родина – міцна Україна!» (15.05) до Міжнародного дня сім'ї, благодійна акція «Дітей чужих не буває»	01.05 – 29.05	КВР Класні керівники Рада учнівського самоврядування
2	Провести заходи до Дня Пам'яті та примирення і Дня Перемоги над нацизмом у Європі: уроки мужності на тему: «Подвиг – безсмертний, пам'ять – нетлінна», години пам'яті «Мужність і відвага крізь покоління», виготовити «Маків пам'яті»;	08.05	КВР
3	Провести заходи з відзначення Дня Європи: години спілкування «Що таке європейські цінності?», віртуальна подорож країнами Європи; презентація «Країни ЄС, які надають підтримку Україні в боротьбі з ворогом»	08.05	Рада учнівського самоврядування
4	Провести заходи до Дня вишиванки "А над світом українська вишивка цвіте"	21.05	Класні керівники
5	Загальношкільний захід «Останній дзвінок кличе»	29.05	КВР